
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 20. 01. 2023 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tedy poskytuje účastníkům toto 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz: 

Měl bych na Vás dotaz k Příloze č.3 ZD: Čestné prohlášení – technická kvalifikace. 

 

1) U položky „Náklady na služby“ – Je možné uvést jako vyčíslení nákladů jen výši provize v % 

? (např. 18 % ze zprostředkovaného pojistného) nebo je třeba uvést částku v Kč? Uvedení 

částky v Kč je trochu komplikované….za jakou dobu? Navíc se tato výše v Kč v průběhu času 

mění v závislosti právě na výši pojistného.. 

2) Další dotaz je zda můžeme být jen jedna příloha č.3, na které budou uvedeny všechny 

referenční zakázky…tzn, bude zde více tabulek. 

 
 
  

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Služby pojišťovacího makléře“  

 



 

 

2/2 

Odpověď Zadavatele: 
 
Zadavatel k dotazům výše uvádí následující: 
 
Ad 1): 
V rámci zadávacích podmínek zadavatel nikde nespecifikuje požadavek na min. výši nákladů 

poskytnutých služeb – tato informace je tak pouze dodatečně informativní pro zadavatele 

v rámci předmětné přílohy zadávací dokumentace. 

Vzhledem k tomuto tak zadavatel nemá konkrétní požadavek na formu uvedení nákladů 

služby a účastníci jsou tak oprávnění tuto informaci uvést jak konkrétní částkou v Kč, tak i ve 

výši provize v % ze zprostředkovaného pojištění. Obecně pak platí, že náklady služby se uvádí 

za celou dobu trvání smluvního závazku (celou dobu poskytování služeb pojišťovacího 

makléře) – v tomto konkrétním případě si vzhledem k pohyblivosti odměn za konkrétní 

případy lze představit i uvedení průměrné částky v Kč nebo výši provize v %, které poskytovatel 

dosahoval v průběhu plnění referenční zakázky z uzavřených pojistných smluv odběratele. 

Nad rámec shora uvedeného zadavatel dále uvádí, že vzhledem k tomu, že v zadávacích 

podmínkách nestanovil konkrétní hranici minimálních nákladů služby, nejedná se o obligatorní 

náležitost nabídky účastníka. Nevyplnění této položky v rámci přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace (i s ohledem na výše uvedený dotaz) tak ze strany zadavatele nebude vnímáno 

jako pochybení účastníka nebo vada nabídky. 

 

Ad 2): 
Účastník je oprávněn v rámci své nabídky předložit pouze jednu přílohu č. 3 zadávací 

dokumentace, na které uvede všechny referenční zakázky, tj. 1 referenční zakázku nutnou pro 

prokázání kvalifikace účastníka (Relevantní zkušenost) a další referenční zakázky pro potřeby 

hodnocení nabídek (Bodované relevantní zkušenosti) dle bodu 9 zadávací dokumentace. 

V tomto smyslu je samotná příloha i koncipována, kde zadavatel na této příloze uvedl, 

že „V případě potřeby lze tabulku kopírovat – zejména pro účely prokázání referenčních 

zakázek nad rámec kvalifikace, které budou předmětem hodnocení nabídek“. Tímto zadavatel 

uvažoval kopírování samotné tabulky v rámci přílohy č. 3, nikoliv kopírování celé přílohy č. 3. 

 
 

Vzhledem k povaze a předmětu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 se Zadavatel 
rozhodl neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek, která tak zůstává stanovena do 
30. 01. 2023 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

V Praze dne 20. 01. 2023 


		2023-01-20T09:44:28+0100
	Petr Topič




